
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Markéta Švandová 

Název práce: Fiskálně neutrální daňová reforma ČR 

Vedoucí práce: Ing. Savina Finardi, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Cíl práce jsem s diplomantkou řešila předem a považovala jsem toto téma za přínosné. 

Cíl práce jsme později trochu reformulovaly vzhledem ke skutečnosti, že 

makroekonomický odhad pomocí modelu svým rozsahem přesahoval diplomovou práci. 

Pozitivně oceňuji, že diplomantka do své práce zahrnula i mikroekonomický odhad, na 

kterém jsme se později dohodly jako na lepší alternativě. Některé části mohly být méně 

rozsáhlé, např. popis daně z nemovitých věcí v ČR, která je konstrukčně pestrá. Celkově 

je práce logicky uspořádaná a nevykazuje stylistické a formální nedostatky.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Bez dalších poznámek. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Otázky pokládá oponent. 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 



2/2 

 
 
 
 
V Praze dne 18.6.2018 

 

Savina Finardi 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


